
平成３０年９月３日 

保護者様  

大阪市立梅香小学校 

校 長 前谷 さき子 

 

台風２１号の接近による児童の安全確保について 

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標題につき下記のように取り扱いますので、ニュースや気象情報等にご注意いた

だきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

１、 臨時休業の措置を取る場合 

① 午前７時の時点で、大阪市内に暴風警報、特別警報「警戒宣言」が発表されて

いる場合（いきいき活動もありません。） 

② 午前７時の時点で、河川洪水等による「避難準備・高齢者等避難開始」、「避難

勧告」「避難指示（緊急）」のいずれかが此花区内に発令された場合 

③ 午前７時の時点で JR 大阪環状線、および Osaka Metro の双方が全面運休して

いる場合 

④ 午前７時以降、児童が登校するまでの間に、河川洪水等による「避難準備・高

齢者等避難開始」、「避難勧告」「避難指示（緊急）」のいずれかが此花区内に発

令された場合 

 

２、 登校時に近い時間帯の気象状況等によっては、自宅に待機させていただき様子を見

ていただいても構いませんが、学校に電話連絡をお願いします。 

 

３、 登校時から下校時までに、暴風警報や特別警報等が発表された場合、保護者メール

を配信し、子どもを下校させます。（いきいき活動もありません。）子どもの下校につ

いて、キリトリ線以下に必要事項をご記入のうえ、明日朝必ず持たせてください。 

 

※「大雨警報」「洪水警報」では、臨時休業にはなりません。 

――――――――――――――キリトリ線―――――――――――――― 

明日（９月４日）の下校について 

年   組  児童氏名（            ）  

① （   ）保護者等が在宅なので下校させてください。 

② （   ）子どもが鍵を持っているので下校させてください。 

③ その他個別の事情や対応がある場合は、下記にご記入ください。 

（                ） 

明日、必ずご提出ください 


